Ante o exposto, JULGO PROCEDENTE a ação penal e CONDENO os acusados ERIKA DE SOUSA
DOS SANTOS, VICTOR HUGO TAVARES SANTOS, nos termos do art. 157, §3º, inciso II, do Código
Penal com relação à vítima Elker Sousa Ferreira.

Pena - Victor Hugo: fixo a pena definitiva em 38 (trinta e oito) anos 10 (dez) meses de reclusão
e 283 (duzentos e oitenta e três) dias-multa.

Pena- Erika Santos: fixo a pena definitiva em 31 (trinta e um) anos 01 (um) mês de reclusão e
147 (cento e quarenta e sete) dias-multa.

As duas penas somadas chegam a 69 anos de prisão.

O juiz determinou ainda que o início das penas será em REGIME FECHADO.